



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



FUTURA

LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI



COMUNE DI PERDAXIUS

Provincia del Sud Sardegna

OGGETTO: Schema Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).

INCARICO: Lavori di realizzazione di un asilo nido in via A. Moro a Perdaxius – CUP C45E22000220006 - CIG 9791019C78

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo euro
1) Edilizia	
Sanita', istruzione, ricerca	
Valore dell'opera [V]: 489'000.00 €	
Categoria dell'opera: EDILIZIA	
Destinazione funzionale: Sanita', istruzione, ricerca	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 8.3000%	
Grado di complessità [G]: 0.95	
Descrizione grado di complessità: [E.08] Sede azienda sanitaria, Distretto sanitario, Ambulatori di base. Asilo nido, Scuola materna, Scuola elementare, Scuole secondarie di primo grado fino a 24 classi, Scuole secondarie di secondo grado fino a 25 classi.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazione illustrativa, elaborati progettuali e tecnico economici [QaI.02=0.09]	3'470.19 €
Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.09]	3'470.19 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	385.58 €
Relazione geotecnica [QbI.06=0.03]	1'156.73 €
Relazione geologica:	
- Fino a 250'000.00 €: QbI.11=0.039	768.79 €
- Sull'eccedenza fino a 489'000.00 €: QbI.11=0.01128	212.57 €
Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.23]	8'868.26 €
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]	385.58 €
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.07]	2'699.04 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	771.15 €



Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto [QbII.08=0.07]	2'699.04 €
Relazione geotecnica [QbII.09=0.06]	2'313.46 €
Relazione geologica:	
- Fino a 250'000.00 €: QbII.13=0.064	1'261.60 €
- Sull'eccedenza fino a 489'000.00 €: QbII.13=0.02098	395.37 €
Relazione energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) [QbII.21=0.03]	1'156.73 €
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.07]	2'699.04 €
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.13]	5'012.49 €
Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuale analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantita' di manodopera [QbIII.03=0.04]	1'542.31 €
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]	771.15 €
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]	771.15 €
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.1]	3'855.77 €
Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.32]	12'338.45 €
Contabilita' dei lavori a misura:	
- Fino a 489'000.00 €: QcI.09=0.06	2'313.46 €
Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]	1'542.31 €
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]	9'639.39 €
Totale	70'499.80 €

TOTALE PRESTAZIONI 70'499.80 €

S.E.&O.

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo
	euro
Prestazioni professionali:	
Compenso per prestazioni professionali	70'499.80 €
Spese ed oneri accessori	0.00 €

RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
	euro
Imponibile	70'499.80 €
TOTALE DOCUMENTO	70'499.80 €
NETTO A PAGARE	70'499.80 €
Diconsi euro settantamila-quattrocentonovantanove/80.	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Paolo Meloni